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408-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las once horas con treinta minutos del primero de diciembre de dos mil 

dieciséis.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Cartago, por el 

partido Agenda Nacional. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Agenda Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedan integradas según se 

indica: 

 CARTAGO CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106160224 JOSE PABLO CHACON FERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303430212 MARCELA CHACON JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 304320558 ALVARO JOSE AGUERO MENESES TESORERO PROPIETARIO 
 302760522 MARIA DEL ROCIO HERNANDEZ MOYA PRESIDENTE SUPLENTE 
 105840039 SILVIA ELENA MENESES RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 117260387 ERICK LORENZEN MENESES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 201320299 SOLEDAD RODRIGUEZ GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105840039 SILVIA ELENA MENESES RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 302760522 MARIA DEL ROCIO HERNANDEZ MOYA TERRITORIAL 
 303430212 MARCELA CHACON JIMENEZ TERRITORIAL 
 304320558 ALVARO JOSE AGUERO MENESES TERRITORIAL 
 106160224 JOSE PABLO CHACON FERNANDEZ TERRITORIAL 
 
CARTAGO PARAISO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304010694 PRISCILA VIVIANA ROJAS FLORES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 301650299 OTONIEL EDUARDO QUESADA GRANADOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 302100304 RITA RAMIREZ LORIA TESORERO PROPIETARIO 
 301870126 ALEXIS MOYA CHACON PRESIDENTE SUPLENTE 
 303740976 CARMEN VANESSA MONGE SALAS SECRETARIO SUPLENTE 
 303500835 HENRY RAMIREZ CHAVES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 



 

2 

 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702500688 OCTAVIO ALEXANDER GUTIERREZ CASTILLO FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304010694 PRISCILA VIVIANA ROJAS FLORES TERRITORIAL 
 303500835 HENRY RAMIREZ CHAVES TERRITORIAL 
 105840068 MARIA ELIZABETH GUTIERREZ CHAVARRIA TERRITORIAL 
 301650299 OTONIEL EDUARDO QUESADA GRANADOS TERRITORIAL 
 303740976 CARMEN VANESSA MONGE SALAS TERRITORIAL 
 
CARTAGO LA UNION 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103590523 RICHARD ALLEN GERLI HAND PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107240770 MARISOL HEIGOLD ESCALANTE SECRETARIO PROPIETARIO 
 103260518 GERARDO MIRANDA ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
 602170431 SHIRLEY GARCIA LOAIZA PRESIDENTE SUPLENTE 
 108150032 GASTON SANCHO CUBERO SECRETARIO SUPLENTE 
 104070822 GIOCONDA MUSMANNI SOBRADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108880101 ARTURO GUTIERREZ DE PIÑERES RIVERA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103260518 GERARDO MIRANDA ESPINOZA TERRITORIAL 
 108150032 GASTON SANCHO CUBERO TERRITORIAL 
 104070822 GIOCONDA MUSMANNI SOBRADO TERRITORIAL 
 103860046 MARIA LOURDES GAMBOA CERDA TERRITORIAL 
 106380436 INGRID LOHRENGEL CAMACHO TERRITORIAL 
 
CARTAGO JIMENEZ 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303550240 FRESSY SUSANA GOÑI MEJIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 301940415 RAMONA ESTER MEJIA AGUILAR SECRETARIO PROPIETARIO 
 302770042 JOSE RODRIGO GARITA MEJIA TESORERO PROPIETARIO 
301860299 MARIO ALBERTO GOÑI CORDERO PRESIDENTE SUPLENTE 
303610430 ARGENTINA HERNANDEZ VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
110870375 DIEGO ALONSO MONTERO HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302380131 ROSA ELVIRA CAMACHO ZUÑIGA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303550240 FRESSY SUSANA GOÑI MEJIA TERRITORIAL 
 303230068 EDWARD ROJAS FERNANDEZ TERRITORIAL 
 302770042 JOSE RODRIGO GARITA MEJIA TERRITORIAL 
 301940415 RAMONA ESTER MEJIA AGUILAR TERRITORIAL 
 301860299 MARIO ALBERTO GOÑI CORDERO TERRITORIAL 
 
CARTAGO TURRIALBA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302490274 MIGUEL RODOLFO GUTIERREZ ALFARO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303960330 ANDREA GUTIERREZ CASTILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 303550192 JORGE SOJO MEJIA TESORERO PROPIETARIO 
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 303120363 JOSE LUIS SOJO MEJIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 302710083 CARLOS JIMENEZ CORDERO SECRETARIO SUPLENTE 
 302630515 ELIZABETH CASTILLO VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 301570016 AGUSTIN UMAÑA VARGAS FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 301140707 MANUEL EFRAIN CHINCHILLA BEJARANO TERRITORIAL 
 302710083 CARLOS JIMENEZ CORDERO TERRITORIAL 
 302630515 ELIZABETH CASTILLO VARGAS TERRITORIAL 
 303550192 JORGE SOJO MEJIA TERRITORIAL 
 303960330 ANDREA GUTIERREZ CASTILLO TERRITORIAL 
 
CARTAGO ALVARADO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304310424 KATHERINE MELISSA SERRANO GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304730972 MARVIN DAVID CALDERON VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 305060329 BRAYAN FABIAN CALDERON VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 302720036 RITA GOMEZ RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 113690330 ESTEBAN AARON SERRANO QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 
 304920108 CAMILA NICOLE SERRANO SERRANO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304600647 KAROL VANESSA SANABRIA AGUILAR FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304730972 MARVIN DAVID CALDERON VARGAS TERRITORIAL 
 113690330 ESTEBAN AARON SERRANO QUESADA TERRITORIAL 
 305060329 BRAYAN FABIAN CALDERON VARGAS TERRITORIAL 
 304920108 CAMILA NICOLE SERRANO SERRANO TERRITORIAL 
 304310424 KATHERINE MELISSA SERRANO GOMEZ TERRITORIAL 
 
CARTAGO OREAMUNO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302580193 CARMEN EUGENIA MENESES GUILLEN PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304260587 ALEJANDRO ALBERTO RAMIREZ VEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 304080103 CINTHYA GOMEZ MARIN TESORERO PROPIETARIO 
 301530837 JORGE ALBERTO ROBLES QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 
 304270486 INGRID MORA MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
 303730422 JOHANNA MARIA GARITA MARIN TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304740970 JAZMIN DEL CARMEN GOMEZ NUÑEZ FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304080103 CINTHYA GOMEZ MARIN TERRITORIAL 
 303730422 JOHANNA MARIA GARITA MARIN TERRITORIAL 
 304260587 ALEJANDRO ALBERTO RAMIREZ VEGA TERRITORIAL 
 301530837 JORGE ALBERTO ROBLES QUIROS TERRITORIAL 
304210361 SHIRLEY DE LOS ANGELES GOMEZ MARIN TERRITORIAL 
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CARTAGO EL GUARCO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112450511 COLET MARIA AGUILAR ZUÑIGA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303750339 CRISTIAN BRENES MONTERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 107010161 MARIA ANTONIETA ZUÑIGA OROZCO TESORERO PROPIETARIO 
 104660302 JOSE RICARDO MUÑOZ RUIZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 303480562 KAREN JOHANNA BRENES MONTERO SECRETARIO SUPLENTE 
 10276022 OSCAR ZUÑIGA FONSECA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107230789 ANNIA GUISELLE VARGAS CERDAS FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107010161 MARIA ANTONIETA ZUÑIGA OROZCO TERRITORIAL 
 112450511 COLET MARIA AGUILAR ZUÑIGA TERRITORIAL 
 303750339 CRISTIAN BRENES MONTERO TERRITORIAL 
 102760322 OSCAR ZUÑIGA FONSECA TERRITORIAL 
 104660302 JOSE RICARDO MUÑOZ RUIZ TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Agenda Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Cartago, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 

de Cartago.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 

MCV/krv/ovch 

C: Expediente n°. 212-2016, Partido Agenda Nacional 

Ref.: Docs. 2470, 2788, 3212, 3282, 3405, 3512, 3518, 3585, 3688, 3724, 3951, 4202, 4364, 4716, 
4903, 5105, 5190, 5193, 5262, 6027.  


